АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.01.2025                                                                                                                                      № 48

	Об утверждении Порядка разработки и утверждения
схем размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях,  строениях и сооружениях, находящихся в муниципальной собственности администрации Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», с учетом положений Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Приказом Комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от 4 октября 2024 г. №10-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области схем размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности», в целях развития торговой деятельности на территории Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, обеспечения стабильности прав хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность, и возможности долгосрочного планирования ими своего бизнеса,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение «Порядок разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности» согласно Приложению.
2. Признать утратившими силу постановление администрации Пениковского сельского поселения: от 24 января 2023 года №37 «Об утверждении положения «О порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов и предоставлении права на размещение нестационарных торговых объектов  на территории МО Пениковское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пениковское сельское поселение www.peniki47.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пениковского сельского поселения                                                              В.Н. Бородийчук

2

[bookmark: _GoBack]
image1.emf

oleObject1.bin